

Warszawy i miast spoza powiatu Pruszkowskiego.

Po śmierci Tadeusza Stachowicza Festyn przeszedł do historii. Po blisko 20 latach od ostatniego Festynu powstała inicjatywa odtworzenia tego niepowtarzalnego wydarzenia w życiu mieszkańców Otrębus. Staraniem Sołtysa i Rady Sołeckiej w 2016 roku udało się zorganizować Festyn „U Nas O.K. im. Tadeusza Stachowicza”.

Tak jak poprzednio, liczba uczestników, wystawców, formalnych i nieformalnych grup, prezentujących swoje umiejętności, dokonania czy plany na przyszłość, przerosła najsmielsze oczekiwania organizatorów.

Już po pierwszym Festynie wiedzieliśmy, że musimy zorganizować kolejne jego edycje. Tradycyjnym punktem kulminacyjnym Festynu stała się „potańcówka na dechach” przy muzyce granej na żywo.

W 2016 roku dla uczestników potańcówki zagrała „Warszawska Kapela Sentymalna”, w 2017 „Kapela Gęsty Kożuch Kurzu” a w 2018 zagra dla uczestników „Damian Luber Quartet”. To wspólne tańczenie w jazzowych i bluesowych rytmach jest zwieńczeniem wspaniałego dnia, pełnego emocji, atrakcji i wzajemnej integracji mieszkańców.

Lata organizacji Festynu przez Tadeusza Stachowicza, oraz późniejsza reaktywacja Festynu w 2016 roku, pokazują jak potrzebnym i ważnym wydarzeniem dla mieszkańców Otrębus i okolicznych miejscowości jest Festyn „U Nas O.K.”. Sam Festyn jest ważnym przyczynkiem do integracji mieszkańców Otrębus, które z roku na rok zwiększają swoją liczebność, daje możliwość wzajemnego poznania się, odkrycia miejscowych wytwórców czy poznania tradycji i historii Otrębus sięgającej XV wieku. To dzięki takim wydarzeniom jak Festyny wiejskie, na co dzień zabiegani mieszkańcy, mogą poznać swoich najbliższych sąsiadów, spotkać się z ważnymi dla lokalnej społeczności postaciami czy posłuchać opowieści najstarszych mieszkańców. Młodszemu pokoleniu zaprezentujemy wystawę archiwalnych fotografii, ukazujących Otrębusy z lat 30. i 40. ubiegłego wieku. Zapis fotograficzny minionej epoki bardziej przemówi do młodego pokolenia, niż niejedna opowieść o tamtych czasach. Fotografie pochodzą z domowego archiwum mieszkańca Otrębus pana prof. Mariana Pokropka.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultatem realizacji zadania Festyn „U Nas O.K.” będzie:

- przybliżenie nowym mieszkańcom historii i tradycji Otrębus (PZLPiT „Mazowsze”, Muzeum prof. Mariana Pokropka itp.),
- integracja mieszkańców poprzez udział we wspólnych aktywnościach,
- integracja mieszkańców okolicznych miejscowości poprzez udział we wspólnym wydarzeniu,
- integracja międzypokoleniowa poprzez wspólny udział w festynie najmłodszych i najstarszych mieszkańców Otrębus,
- promowanie lokalnego patriotyzmu poprzez poznawanie historii Otrębus, które istnieją od ponad 600 lat.